
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2018             №91-ОД 

Новомосковск 

 

 

Об утверждении перечня  

сведений конфиденциального характера 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении 

требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», нормативными и методическими документами Федеральной службы 

по техническому и экспортному контролю Российской Федерации и Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации, на основании ст. 6.7 Устава Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №52», 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень сведений конфиденциального характера Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 

№52»  (приложение). 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида№52» 

 Е.А.Волкова 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №52» 

(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №52») 



2 
 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

сведений конфиденциального характера в  

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад комбинированного вида №52»   

№ 

п/п 

Сведения, отнесенные к категории ограниченного 

доступа 

Основание отнесения сведений 

к категории ограниченного 

доступа 

1 Персональные данные (любая информация, относящаяся 

прямо или косвенно к определенному или определяемому 

физическому лицу) 

Статья 7 Федерального закона от 

27 июня 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных» 

2 Сведения, ставшие известными в связи с исполнением 

должностных обязанностей, в том числе сведения, 

касающиеся частной жизни и здоровья граждан или 

затрагивающие их честь и достоинство 

 

Пункт 6 статьи 12 Федерального 

закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в 

Российской Федерации» 

3 Сведения о личной и семейной тайне. Сведения о 

частной жизни. Сведения, раскрывающие тайну 

переписки, телефонных переговоров, почтовых, 

телеграфных и иных сообщений. 

Статья 23 Конституции 

Российской Федерации, 

принятой всенародным 

голосованием 12 декабря 1993 

года 

4 Сведения, предоставляемые участниками торгов в 

соответствии с правилами организованных торгов 

Статья 23 Федерального закона 

от 21.11.2011 N 325-ФЗ «Об 

организованных торгах» 

5 Сведения, содержащиеся в проектах документов и (или) 

прилагаемых к ним материалах на любом носителе 

информации до официальной публикации 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

6 Сведения, содержащиеся в материалах служебных 

расследований (проверок) до издания соответствующих 

распорядительных документов 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

7 Сведения о системах защиты информации (средства, 

методы и способы защиты информации, реквизиты 

доступа, матрицы доступа и процедуры доступа к 

информационным системам и ресурсам). Сведения об 

оценке эффективности защиты информации. 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

8 Сведения об информационно-телекоммуникационных 

сетях и каналах связи, компьютерных сетях, средствах 

вычислительной техники, программном обеспечении, 

системах и средствах охранно-тревожной, пожарной 

сигнализации и видеонаблюдения 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

9 Сведения о деятельности конкурсных, аукционных и 

других подобных комиссий и об оценке предложений до 

момента утверждения победителя закупочной процедуры 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

10 Сведения, раскрывающие вопросы защиты объектов от 

чрезвычайных ситуаций техногенного характера и 

террористических проявлений 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

Приложение 

к Приказу Муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский 

сад комбинированного вида №52»   

от 29.12.2018 г. № 91 

 



3 
 

№ 

п/п 

Сведения, отнесенные к категории ограниченного 

доступа 

Основание отнесения сведений 

к категории ограниченного 

доступа 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

11 Сведения об организации внутренних контрольных 

мероприятий и проверок до их завершения 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

12 Сведения, раскрывающие: 

-штатные расписания; 

-распоряжения по личному составу 

Пункт 3 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

«Об информации, 

информационных технологиях и 

о защите информации» 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида№52» 

 Е.А.Волкова 


